

Mirosław Ciesielski

Zapowiednia, gm. Pyzdry, woj. konińskie. Stanowisko 5

Informator Archeologiczny : badania 16, 174

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ZADOWICE, gm. Godziesze Wielkie
woj. kaliskie 1
Stanowisko 1

patrz
okres lateński

ZAPOWIEDNIA, gm. Pyzdry
woj. konińskie
Stanowisko 5

Muzeum Okręgowe
w Koninie

Badania prowadził mgr Mirosław Ciesielski. Finansowało Muzeum Okręgowe w Koninie. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko ciałopalone ludności kultury przeworskiej z okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na zalesionych wydmach na obszarze Nadleśnictwa Ciemiarów, na południe od koryta rzeki Warty. Przez stanowisko przebiega droga leśna Walga-Białobrzeg.

Zbadano obszar 100 m², odsłaniając 16 grobów: 5 jamowych i 11 popielnicowych. Wstępnie wyróżniono 3 groby męskie z bronią i 5 z pochówkami kobiet. Dwa groby zawierały po dwie popielnice, z czego w grobie 1 obok pochówka osobnika dorosłego druga popielnica zawierała szczątki kości dziecka.

Na uwagę zasługuje bogato wyposażony grób wojownika /grób 2/, który zawierał: 2 groty, umbo, imacz, fr. okucia tarczy, nóż, nożyce, 2 sprzączki, okucie pasa, krzesiwo, brzytwę, łyżeczkę do uszu, grzebień kościany, osełkę, przepalone fragmenty szkła i bursztynu oraz brązowe wiaderko - import prowincjonalnorzymski. Pozostałe groby zawierały wyposażenie typowe dla tego terenu.

Wśród luźno zebranego materiału z powierzchni cmentarzyska należy zasygnalizować wystąpienie fragmentów naczyń typu terra sigillata.

Całość uzyskanego materiału można datować na fazę B₂ i B₂/C₁ /C_{1a}?/.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w MOK.

Badania będą kontynuowane.